L’importo a base d’asta, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art.108, comma 2 del d.lgs. 36/2023, è quantificato in euro 5,41 (euro 
cinque/41), oltre IVA a pasto, stimato in n. 53.307 pasti annuali complessivi per un importo annuale 
presunto di € 288.390,87 (duecentottantottomilatrecentonovanta,87), pari a € 1.153.563,48 
(unmilionecentocinquantatremilacinquecentosessantatre,20) oltre IVA per 4 anni. 
Il prezzo posto a base di gara si configura come costo medio dei servizi, fissato tenendo conto delle 
sue caratteristiche e di tutti gli oneri a carico dell’aggiudicatario di cui al presente capitolato.  
Il contratto collettivo applicato è il CCNL H05Y - Contratto Collettivo per settori Pubblici Esercizi,